
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

1 

PROCESSO Nº 2021019929  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 053/2021 

 
OBJETO: Eventual e futura aquisição de pneus, câmaras de ar e protetor fitão para a Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Urbano. 
 

DESPACHO 

 

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, 

inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, 

com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 

modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de 

Pregão Presencial ARP nº 053/2021, objetivando, a Eventual e futura aquisição de pneus, câmaras 

de ar e protetor fitão para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, para o cumprimento 

das atribuições da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 

apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas: 

 

BRAZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

11.629.948/0001-27 estabelecida na RUA ARCHIMEDES TORMIN, LOTE 70, LOJA 02 nº S/N 

Bairro CENTRO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

04 Câmara de ar 1.400X24 1ª linha, marca 

Pirelli ou qualidade equivalente ou 
superior. 

JFF 100 Unidade R$ 437,00 R$ 43.700,00 

05 Câmara de ar 17.5X25 1ª linha, marca 

Pirelli ou Goodyear ou qualidade 
equivalente ou superior.  

JFF 20 Unidade R$ 590,00 R$ 11.800,00 

06 Câmara de ar 20.5X25 1ª linha, marca 

Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

equivalente ou superior. 

GOODYEAR 30 Unidade R$ 790,00 R$ 23.700,00 

07 Câmara de ar 900X20 1ª linha, marca 

Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

equivalente ou superior. 

JFF 400 Unidade R$ 168,00 R$ 67.200,00 

09 Câmara de ar 7.50X1.6 BICO CURTO 1ª 
linha, marca Pirelli ou Goodyear ou 

qualidade equivalente ou superior. 

JFF 20 Unidade R$ 128,00 R$ 2.560,00 

11 Protetor Fitão 7.50x16 16 LONAS, 1ª 
linha pirelli ou Goodyear 

ABC 30 Unidade R$ 30,00 R$ 900,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 149.860,00 

 

COMERCIAL RIO SUL , pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.816.292/0001-

51 estabelecida na AV RONDONIA  nº QD10LOTE 11 VILA JOAO BRAZ  Bairro TRINDADE  

TRINDADE, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

02 Pneu 12.4X24 12 lonas, NOVO 1ª linha, 

marca Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

Pírelli 50 Unidade R$ 2.565,00 R$ 128.250,00 



 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

2 

equivalente ou superior. 

03 Câmara de ar 1.300X24 16 1ª linha, marca 
Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

equivalente ou superior. 

Maggion 400 Unidade R$ 251,00 R$ 100.400,00 

12 Pneu 1000x20 12 LONAS, NOVO, 1ª 
linha, marca Pirelli ou Goodyear ou 

qualidade equivalente ou superior. 

Pírelli 200 Unidade R$ 2.106,00 R$ 421.200,00 

17 Pneu 1300x24 NOVO 16 lonas 1ª linha, 

marca Pirelli ou Goodyear ou qualidade 
equivalente ou superior. 

Pírelli 100 Unidade R$ 4.875,00 R$ 487.500,00 

20 Pneu 19.5Lx24 12 LONAS, novo 1ª linha, 

marca Pirelli ou Goodyear ou qualidade 
equivalente ou superior. 

Pírelli 16 Unidade R$ 5.620,00 R$ 89.920,00 

22 Pneu 14X9X28 10 LONAS NOVO 1ª 

linha, marca Pirelli ou Goodyear ou 
qualidade equivalente ou superior. 

Pírelli 16 Unidade R$ 4.040,00 R$ 64.640,00 

23 Pneu 20.5X25 16 LONAS NOVO 1ª linha, 

marca Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

equivalente ou superior. 

Pírelli 12 Unidade R$ 12.990,00 R$ 155.880,00 

24 Pneu 12X16X5 12 LONAS NOVO 1ª 

linha marca Pirelli ou Goodyear ou 

qualidade equivalente ou superior. 

Pírelli 60 Unidade R$ 1.195,00 R$ 71.700,00 

25 Pneu 16X9X24 10 LONAS NOVO 1ª 
linha marca Pirelli ou Goodyear ou 

qualidade equivalente ou superior. 

Pírelli 40 Unidade R$ 3.737,00 R$ 149.480,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 1.668.970,00 

 

PNEUS PERIMETRAL LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

13.598.833/0001-48 estabelecida na Rua Jaraguá nº s/nQd. 130ª Lt. 02 Bairro Setor Campinas  

GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 Pneu 18.4-30 NOVO 1ª linha, marca 
Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

equivalente ou superior, 16 lonas 

PIRELLI 50 Unidade R$ 5.250,00 R$ 262.500,00 

08 Câmara de ar 7.50X1.6 BICO LONGO 1ª 
linha, marca Pirelli ou Goodyear ou 

qualidade equivalente ou superior. 

TORTUGA 20 Unidade R$ 140,00 R$ 2.800,00 

13 Pneu 750-16. 12 LONAS NOVO 1ª linha, 

marca Pirelli ou Goodyear ou qualidade 
equivalente ou superior. 

ANTEO / 

PIRELLI 

20 Unidade R$ 975,00 R$ 19.500,00 

14 Pneu 1400-24. 16 NOVO LONAS, 1ª 

linha, marca Pirelli ou Goodyear ou 
qualidade equivalente ou superior.  

PIRELLI 100 Unidade R$ 5.020,00 R$ 502.000,00 

16 Pneu 900x20 14 LONAS NOVO 1ª linha, 

marca Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

equivalente ou superior. 

ANTEO / 

PIRELLI 

150 Unidade R$ 1.650,00 R$ 247.500,00 

18 Pneu 175x25 12 lonas NOVO 1ª linha, 

marca Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

equivalente ou superior. 

PIRELLI 20 Unidade R$ 5.970,00 R$ 119.400,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 1.153.700,00 

 

TOP CAR AUTO CENTRO LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 

18.360.372/0001-94 estabelecida na QNF 21, LOTE 40, LOJA 05 nº 40AVENIDA SANDU Bairro 

TAGUATINGA BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados: 

 
ITEM NOME ITEM MARCA QTDE UNIDADE VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

10 Protetor Fitão 900x20 1ª linha pirelli ou SBN 500 Unidade R$ 62,00 R$ 31.000,00 



 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 
 

PRAÇA NIRSON CARNEIRO LOBO, nº 34, CENTRO, CEP: 78.000-060, LUZIANIA - Fone: (61) 3906-3080 

 

3 

Goodyear 

15 Pneu 12.5-80-18, 14 LONAS NOVO 1ª 
linha, marca Pirelli ou Goodyear ou 

qualidade equivalente ou superior. 

ATF 20 Unidade R$ 2.660,00 R$ 53.200,00 

19 Pneu 215x75 R17.5 novo 1ª linha, marca 
Pirelli ou Goodyear ou qualidade 

equivalente ou superior 

LONGMARCH 40 Unidade R$ 1.150,00 R$ 46.000,00 

21 Pneu 10.16.5 10 LONAS NMS NOVO 1ª 

linha, marca Pirelli ou Goodyear ou 
qualidade equivalente ou superior. 

JK TYRE 40 Unidade R$ 1.199,00 R$ 47.960,00 

 

TOTAL DO FORNECEDOR R$ 178.160,00 

 

TOTAL DO CERTAME R$ 3.150.690,00 

 

Importa-se o presente Pregão na importância total de R$ 3.150.690,00 (Três Milhões, Cento e 

Cinquenta Mil, Seiscentos e Noventa Reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação 

Orçamentária: 

 
Dotação orçamentária Discriminação 

2021.0210.04.122.0001.2528 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Urbano 

Dotação compactada Natureza da despesa 

2021.0153 (Fonte 100) 3390.30.00 – Material de Consumo 

Sub - Natureza – Código 
39 

Discriminação 
Material Para Manutenção de Veículos 

 

 

 

 

 PUBLIQUE-SE. 

Luziânia, 15 de Setembro de 2021 
 

 

 

 

TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ 
Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano 


		2021-09-16T10:43:03-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




